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EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL 

 
De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capítulo IV Documentos, numeral 3 

Requisitos de Orden Técnico: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE I: INGEMART 

Rep Legal: Eduar Martinez Medina 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a.Carta de aceptación 

de requisitos técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE 

 

 

 

 

Experiencia 

general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de dos (2) certificaciones o contratos 
en construcción reparación y mantenimiento de obras civiles 
ejecutados en los últimos cinco (5) años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso de selección, los cuales deben ser 
expedidas por entidades oficiales o empresas privadas con las que 
haya contratado y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso.  Las certificaciones o 

contratos presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 
presente proceso de selección.  

 

La certificación o documento expedido por la entidad estatal o por el 
particular a través del cual se pretenda acreditar la experiencia 
general, debe señalar mínimamente la siguiente información: 

 

• Nombre del contratante  

• Nombre del contratista 

• Objeto del contrato  

• Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 

EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA (INGEMART)  CUMPLE 

DINACOL S.A.S  CUMPLE 

CONSORCIO ARCA CHARLY  NO CUMPLE  

FCT INGENIERIA S.A.S  NO CUMPLE  

UNIÓN TEMPORAL LINEAL - GEON BODEGUITA  NO CUMPLE  
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● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 

presupuesto oficial estimado para el presente proceso. De lo contrario, 
el proponente será considerado como “No cumple con la experiencia 
mínima requerida” y en dicho caso la oferta será inadmitida 

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES 
Y SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: 
EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA 
(INGEMART) 

Objeto: 

Desarrollar y ejecutar las actividades del 
CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA321-2021-
015; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los 
cinco mil (5000) m2 de entrepiso de madera en 
el muelle de carga del municipio de Tumaco 
Nariño. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 8.500.572.205,03 

Fecha de inicio: 10/05/2021 

Fecha de 

terminación 
25/11/2021 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES 
Y SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: 
EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA 
(INGEMART) 

Objeto: 

Desarrollar y ejecutar las actividades del 
CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA321-2021-
010; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los 
cinco mil (5000) m2 de entrepiso de madera en 
el muelle de carga del municipio de Timbiquí 
Cauca. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 9.264.477.325,03 

Fecha de inicio: 15/02/2021 

Fecha de 

terminación 
25/08/2021 

CUMPLE /  NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

 

b.Experiencia 
específica. 

El contratista debe acreditar experiencia específica en los últimos seis 
(6) años en CONSTRUCCIÓN DE OBRAS MARÍTIMAS DE 300 m2 para lo 
cual debe aportar mínimo dos (2) certificaciones cuyo objeto 
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contractual esté relacionado con este ítem. En los casos en los cuales 
una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se 
validará como una certificación independiente. La sumatoria del valor 

de las certificaciones no puede ser inferior al 50% del presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso.  

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES 
Y SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: 
EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA 

(INGEMART) 

Objeto: 

Desarrollar y ejecutar las actividades del 
CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA318-2019-
002; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los 
Cuatro mil (4000) m2 de entrepiso de madera en 
el muelle de carga del municipio de López de 
Micay Cauca 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 6.711.740.002,90 

Fecha de inicio: 15/06/2019 

Fecha de 

terminación 
20/12/2019 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES 
Y SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: 
EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA 
(INGEMART) 

Objeto: 

Desarrollar y ejecutar las actividades del 
CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA318-2019-
001; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los tres 
mil (3000) m2 de entrepiso de madera en el 
muelle de carga del municipio de Guapi 
Cauca. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$ 5.125.311.325,02 

Fecha de inicio: 10/02/2021 

Fecha de 

terminación 
20/08/2021 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

c. Equipo de Trabajo.  

El oferente incluirá dentro de su equipo de trabajo, por lo menos, 
con uno de los siguientes profesionales que se relacionan, el cual 
debe tener el siguiente perfil:  

DIRECTOR DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

Ingeniero Civil. Especialista en Gerencia de Proyectos o Gerencia de Obras. Experiencia General 



 

   

 

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-
01-2019 

LP-CTCI-009- 2023 
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada 

en contratar las OBRAS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA 

UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – CARTAGENA DE INDIAS DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

CORPORACIÓN 
TURISMO 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

 

Página 4 de 19 

 

Mínima de Diez (10) años contados a partir de la fecha del Acta de Grado. 

NOMBRE: Eduar Antonio Martínez Medina. 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 50% 

Ingeniero Civil 
Esp. Vías y Transporte. 

Esp. Estructuras. 
Mgs. Gerencia Proyectos. 

Fecha de grado: 2010. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director o coordinador o contratista de obras públicas o 
privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O “CONSTRUCCIÓN Y/O 
REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta experiencia será acreditada con 
máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o igual al 50 % del presupuesto oficial. 
Deberá comprometer su vinculación con una dedicación mínima del Cincuenta por ciento (50%), 
durante la ejecución de la obra. 

Certificación 

No.1: 

Folio: Sin folio 

Contratante: 
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES Y 
SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA (INGEMART) 

Experiencia: 

Director De Obra Para Desarrollar y ejecutar las 
actividades del CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA321-
2021- 015; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los cinco mil 
(5000) m2 de entrepiso de madera en el muelle de 
carga del municipio de Tumaco Nariño. 

Valor ejecutado 

final: 
$ 9.467.558.961,00 

Fecha de inicio: 10/05/2021 

Fecha de 
terminación: 

25/11/2021 

Certificación No. 

2: 

Folio: Sin folio 

Contratante: 
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES Y 
SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA (INGEMART) 

Experiencia: 

Director de Obra Desarrollar y ejecutar las actividades 
del CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA321-2021-010; el 
cual tiene por objeto realizar el reforzamiento estructural 
y reemplazo de los cinco mil (5000) m2 de entrepiso de 

madera en el muelle de carga del municipio de Timbiquí 
Cauca. 

Valor ejecutado 

final: 
$ 9.264.477.325,03 

Fecha de inicio: 15/02/2021 

Fecha de 
terminación: 

25/08/2021 

RESIDENTE DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Ingeniero Civil. Experiencia General Mínima de Cinco (5) años contados a partir de la fecha del 
Acta de Grado. 
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NOMBRE: Edwin Yesid Abril Veloza 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 100% 
Ingeniero Civil, 

Especialista en Gerencia de Proyectos 
Fecha de grado: 2010 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director, Residente coordinador o contratista de obras 
públicas o privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O 
“CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta 
experiencia será acreditada con máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o 
igual al 30% del presupuesto oficial. Deberá comprometer su vinculación con una dedicación 
mínima del Cien por ciento (100%), durante la ejecución de la obra. 

Certificación No. 
1 

Folio: Sin folio 

Contratante: 
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES Y 
SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA (INGEMART) 

Experiencia: 

Residente De Obra Para Desarrollar y ejecutar las 
actividades del CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA321-
2021- 015; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los cinco mil 
(5000) m2 de entrepiso de madera en el muelle de carga 

del municipio de Tumaco Nariño. 

Valor ejecutado 
final: 

$ 9.467.558.961,00 

Fecha de inicio: 10/05/2021 

Fecha de 

terminación: 
25/11/2021 

Certificación No. 

2 

Folio: Sin folio 

Contratante: 
FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES SOCIALES Y 
SOLIDARIAS AFROPATIANAS – FESAP 

Contratista: EDUAR ANTONIO MARTINEZ MEDINA (INGEMART) 

Experiencia: 

Residente de Obra para Desarrollar y ejecutar las 
actividades del CONTRATO de OBRA N° LP-COP-MA318-
2019-002; el cual tiene por objeto realizar el 
reforzamiento estructural y reemplazo de los Cuatro mil 

(4000) m2 de entrepiso de madera en el muelle de carga 
del municipio de López de Micay Cauca 

Valor ejecutado 
final: 

$ 6.711.740.002,90 

Fecha de inicio: 15/06/2019 

Fecha de 

terminación: 
20/12/2019 

CUMPLE/NO CUMPLE 

El proponente subsanó.  

 

II. PROPONENTE: DINACOL S.A.S. 

Rep. Legal: Verónica Bolle Diaz 
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DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a.Carta de aceptación 

de requisitos técnicos 

mínimos 

4 CUMPLE 

 

Ninguna 

 

 

b. Experiencia general 

del proponente 

 

Se acreditará con la presentación de dos (2) certificaciones o contratos 
en construcción reparación y mantenimiento de obras civiles 
ejecutados en los últimos cinco (5) años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso de selección, los cuales deben ser 
expedidas por entidades oficiales o empresas privadas con las que 
haya contratado y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso.  Las certificaciones o 
contratos presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 
presente proceso de selección.  

 
La certificación o documento expedido por la entidad estatal o por el 
particular a través del cual se pretenda acreditar la experiencia 
general, debe señalar mínimamente la siguiente información: 

 

• Nombre del contratante  

• Nombre del contratista 

• Objeto del contrato  

• Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 
presupuesto oficial estimado para el presente proceso. De lo contrario, 
el proponente será considerado como “No cumple con la experiencia 
mínima requerida” y en dicho caso la oferta será inadmitida 

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  46 

Contratante:  FONTUR COLOMBIA 

Contratista: 
CONSORCIO PLAZA 2016 conformado por 
DINACOL S.A. - Ingeniería y Servicios. 

Objeto: 

REALIZAR LAS OBRAS DE RENOVACIÓN Y 
TRANSFORMACIÓN INTEGRAL DEL ESPACIO 
PÚBLICO DE LA PLAZA DE MERCADO JOSÉ 
HILARIO LÓPEZ DE BUENAVENTURA-VALLE DEL 
CAUCA, DE ACUERDO A LOS PLANOS, 
PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANÁLISIS DE 
PRECIOS UNITARIOS APUS Y ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$ 10.257.219.269 

Fecha de inicio: 28/07/2016 

Fecha de 27/07/2020 
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terminación 

Certificación N° 2 

Folio:  51 

Contratante:  DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

Contratista: DINACOL S.A. 

Objeto: 

Construcción de Centros de Acopio Lechero y 
enfriamiento agropecuario en los municipios de 
Arjona, San Juan Nepomuceno, San Pablo y 
Simití del Departamento de Bolívar. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$4.075,776.833 

Fecha de inicio: 20/01/2015 

Fecha de 

terminación 
20/08/2015 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

 

c. Experiencia 

específica. 

El contratista debe acreditar experiencia específica en los últimos seis 
(6) años en CONSTRUCCIÓN DE OBRAS MARÍTIMAS DE 300 m2 para lo 
cual debe aportar mínimo dos (2) certificaciones cuyo objeto 
contractual esté relacionado con este ítem. En los casos en los cuales 
una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se 
validará como una certificación independiente. La sumatoria del valor 

de las certificaciones no puede ser inferior al 50% del presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso.  

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  54 

Contratante:  
MUNICIPIO DE PROVIDENCIA Y SANTA 
CATALINA 

Contratista: DINACOL S.A. 

Objeto: 

REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN Y RECUPERACIÓN 
DEL 
MUELLE MARÍTIMO DEL CANAL DEL NORTE EN EL 
MUNICIPIO DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 
ISLAS. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$13.347.773.611 

Fecha de inicio: 21/09/2020 

Fecha de 

terminación 
27/01/2023 

Certificación N° 2 

Folio:  56 

Contratante:  FONTUR COLOMBIA 

Contratista: DINACOL S.A. 

Objeto: 

Realizar la construcción del muelle turístico de 
embarque de pasajeros el Cove de San Andrés 
- departamento de san Andrés, providencia y 
santa catalina, de acuerdo a los planos, 
presupuestos, cantidades, análisis de precios 
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unitarios Apus y demás especificaciones 
técnicas. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 4.815.435.427 

Fecha de inicio: 12/04/2016 

Fecha de 

terminación 
22/12/2017 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

d. Equipo de Trabajo.  

El oferente incluirá dentro de su equipo de trabajo, por lo menos, 
con uno de los siguientes profesionales que se relacionan, el cual 
debe tener el siguiente perfil:  

DIRECTOR DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

Ingeniero Civil. Especialista en Gerencia de Proyectos o Gerencia de Obras. Experiencia General 
Mínima de Diez (10) años contados a partir de la fecha del Acta de Grado. 

NOMBRE: Javier Rodriguez Ballesteros 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 50% 
Ingeniero Civil 

Especialista en Gerencia de Proyectos 
Fecha de grado: 1989. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director o coordinador o contratista de obras públicas o 
privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O “CONSTRUCCIÓN Y/O 
REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta experiencia será acreditada con 
máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o igual al 50 % del presupuesto oficial. 
Deberá comprometer su vinculación con una dedicación mínima del Cincuenta por ciento (50%), 
durante la ejecución de la obra. 

Certificación 

No.1: 

Folio: 69 

Contratante: FONTUR COLOMBIA 

Contratista: DINACOL S.A. 

Experiencia: 

Residente De Obra Para Realizar La Construcción Del 
Muelle Turístico De Embarque De Pasajeros El Cove De 
San Andrés - Departamento De San Andrés, Providencia 

Y Santa Catalina, De Acuerdo A Los Planos, 
Presupuestos, Cantidades, Análisis De Precios Unitarios 
Apus Y Demás Especificaciones Técnicas. 

Valor ejecutado 

final: 
$ 4.815.435.427 

Fecha de inicio: 01/04/2016 

Fecha de 

terminación: 
31/12/2017 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE. 

RESIDENTE DE OBRA 
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PERFIL Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Ingeniero Civil. Experiencia General Mínima de Cinco (5) años contados a partir de la fecha del 
Acta de Grado. 

NOMBRE: Alexander Almanza Piedrahita 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 100% 
Ingeniero Civil, 

Fecha de grado: 2009 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director, Residente coordinador o contratista de obras 
públicas o privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O 
“CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta 
experiencia será acreditada con máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o 
igual al 30% del presupuesto oficial. Deberá comprometer su vinculación con una dedicación 
mínima del Cien por ciento (100%), durante la ejecución de la obra. 

Certificación No. 

1 

Folio: 84 

Contratante: CONTECAR 

Contratista: DINACOL S.A. 

Experiencia: 
Residente de Obra en Construcción Muelle Flotante a 
partir de Adecuación de Barcazas Intercoastal I y 
Newfoundland Spirit I 

Valor ejecutado 
final: 

$ 2.738.033.031,00 

Fecha de inicio: 05/02/2010 

Fecha de 

terminación: 
02/05/2010 

Certificación No. 

2 

Folio: 86 

Contratante: CONTECAR 

Contratista: DINACOL S.A 

Experiencia: 
Residente de Obra para la Construcción de Muelle para 
RoRis en la ciudad de Cartagena.  

Valor ejecutado 

final: 
$ 3.199.214.849,90 

Fecha de inicio: 15/09/2015 

Fecha de 
terminación: 

01/13/2016 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

El proponente DINACOL S.A.S. subsanó. 

 

PROPONENTE: CONSORCIO ARCA CHARLY - Conformado por PROYECTOS DE INGENIERÍA CIVIL S.A.S., 

ARCA MEGAPROYECTOS S.A.S. 

Rep Legal: Yusneidy María Orozco Marquez 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a.Carta de aceptación 

de requisitos técnicos 

mínimos 

282 CUMPLE Ninguna 
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Experiencia 
general del 

proponente 

 

Se acreditará con la presentación de dos (2) certificaciones o contratos 

en construcción reparación y mantenimiento de obras civiles 
ejecutados en los últimos cinco (5) años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso de selección, los cuales deben ser 
expedidas por entidades oficiales o empresas privadas con las que 
haya contratado y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso.  Las certificaciones o 
contratos presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección.  

 

La certificación o documento expedido por la entidad estatal o por el 
particular a través del cual se pretenda acreditar la experiencia 
general, debe señalar mínimamente la siguiente información: 

 

• Nombre del contratante  

• Nombre del contratista 

• Objeto del contrato  

• Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 
presupuesto oficial estimado para el presente proceso. De lo contrario, 

el proponente será considerado como “No cumple con la experiencia 
mínima requerida” y en dicho caso la oferta será inadmitida 

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  297 - 315 

Contratante:  ALCALDÍA MUNICIPAL DE TURBACO BOLÍVAR 

Contratista: 

CONSORCIO ARCPRO conformado por 
PROYECTOS DE INGENIERÍA CIVIL S.A.S., ARCA 

MEGAPROYECTOS S.A.S., DICON S.A.S. 

Objeto: 

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO 
DE AGUA POTABLE (PTAP) Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS EN EL CORREGIMIENTO DE 
CAÑAVERAL DEL MUNICIPIO DE TURBACO 
BOLÍVAR. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$ 1.615.847.797 

Fecha de inicio: 11/11/2021 

Fecha de 

terminación 
12/08/2022 

CUMPLE/NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

El proponente CONSORCIO ARCA CHARLY no cumple con las certificaciones aportadas toda vez 
que aporta certificación de experiencia de Persona Natural que no corresponde a las empresas 
que conforman el consorcio y la certificación válida no cumple con el requisito de presupuesto 
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igual o mayor al del proceso LP-CTCI-009-2023. Debe subsanar.  

 

 

b.Experiencia 

específica. 

El contratista debe acreditar experiencia específica en los últimos seis 
(6) años en CONSTRUCCIÓN DE OBRAS MARÍTIMAS DE 300 m2 para lo 
cual debe aportar mínimo dos (2) certificaciones cuyo objeto 
contractual esté relacionado con este ítem. En los casos en los cuales 
una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se 
validará como una certificación independiente. La sumatoria del valor 
de las certificaciones no puede ser inferior al 50% del presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso.  

CUMPLE/NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

El proponente CONSORCIO ARCA CHARLY no cumple con las certificaciones aportadas toda vez 
que aporta certificación de experiencia de Persona Natural que no corresponde a las empresas 
que conforman el consorcio y la certificación válida no cumple con el requisito de presupuesto 
igual o mayor al del proceso LP-CTCI-009-2023. 

 

c. Equipo de Trabajo.  

El oferente incluirá dentro de su equipo de trabajo, por lo menos, 
con uno de los siguientes profesionales que se relacionan, el cual 
debe tener el siguiente perfil:  

DIRECTOR DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

Ingeniero Civil. Especialista en Gerencia de Proyectos o Gerencia de Obras. Experiencia General 
Mínima de Diez (10) años contados a partir de la fecha del Acta de Grado. 

NOMBRE: Manuel Francisco Gastelbondo Mogollón 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 50% 
Ingeniero Civil 

Especialista en Gerencia de Proyectos de Construcción 
Fecha de grado: 2004 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director o coordinador o contratista de obras públicas o 
privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O “CONSTRUCCIÓN Y/O 
REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta experiencia será acreditada con 
máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o igual al 50 % del presupuesto oficial. 
Deberá comprometer su vinculación con una dedicación mínima del Cincuenta por ciento (50%), 
durante la ejecución de la obra. 

Certificación 

No.1: 

Folio: 379 

Contratante: 
FONDO NACIONAL DEL RIESGO DE DESASTRES - 
FIDUPREVISORA S.A. 

Contratista: CONSORCIO PROTECCIÓN 

Experiencia: 

Director De Obra para la Construcción de obras de 
protección de la margen del río Putumayo que linda 

con la vereda Peñazora y Puerto La Unión, Municipio de 
Puerto Asís, Departamento del Putumayo.  

Valor ejecutado 
final: 

$ 5.777.024.019 

Fecha de inicio: 01/04/2013 
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Fecha de 

terminación: 
10/03/2014 

Certificación No. 

2: 

Folio: 383 

Contratante: CORMAGDALENA 

Contratista: UNION TEMPORAL UNIVERSAL 2009 

Experiencia: 

Director de Obra del Contrato de Obra Civil Atención de 
emergencia a través de obras de control de 
inundaciones en los municipios de la Dorada en el 
departamento de Caldas, municipio de Puerto Salgar en 
el departamento de Cundinamarca, municipios de 
Puerto Triunfo, Puerto Nare, Puerto Berrio y Yondo en el 
departamento de Antioquia, municipio de 
Barrancabermeja en el departamento de Santander, 
municipios de Gamarra y la Gloria en el departamento 
del Cesar, municipios de Arenal, Regidor y Río Viejo en el 
departamento de Bolívar, municipio de Monda en el 
departamento de Tolima, municipio de Puerto Boyacá 
en el departamento de Boyacá 

Valor ejecutado 

final: 
$ 27.232.308.323 

Fecha de inicio: 02/02/2009 

Fecha de 

terminación: 
17/08/2010 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

RESIDENTE DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Ingeniero Civil. Experiencia General Mínima de Cinco (5) años contados a partir de la fecha del 
Acta de Grado. 

NOMBRE: Juan Carlos Petro Ramírez 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 100% 
Ingeniero Civil, 

Especialista en Ingenieria de vias Terrestres 
Fecha de grado: 2004 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director, Residente coordinador o contratista de obras 
públicas o privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O 

“CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta 
experiencia será acreditada con máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o 
igual al 30% del presupuesto oficial. Deberá comprometer su vinculación con una dedicación 
mínima del Cien por ciento (100%), durante la ejecución de la obra. 

Certificación No. 
1 

Folio: 395 

Contratante: 
FONDO NACIONAL DEL RIESGO DE DESASTRES - 
FIDUPREVISORA S.A. 

Contratista: CONSORCIO PROTECCIÓN 

Experiencia: 

Residente de  Obra para la Construcción de obras de 
protección de la margen del río Putumayo que linda 
con la vereda Peñazora y Puerto La Unión, Municipio de 
Puerto Asís, Departamento del Putumayo.  
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Valor ejecutado 

final: 
$ 5.777.024.019 

Fecha de inicio: 01/04/2013 

Fecha de 
terminación: 

10/03/2014 

Certificación No. 

2 

Folio: 399 

Contratante: MUNICIPIO DE SAN MARTÍN DE LOBA 

Contratista: EDUARDO GABRIEL HERNANDEZ PEÑA 

Experiencia: 
Residente de Obra para Diseño y Construcción de Obras 
de Control de Inundación y Erosión (encauzamiento) en 
el Municipio de San Martín de Loba 

Valor ejecutado 

final: 
$ 617.919.095 

Fecha de inicio: 08/03/2010 

Fecha de 
terminación: 

11/11/2010 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

El proponente CONSORCIO ARCA CHARLY no presentó subsanaciones.  

PROPONENTE: FCT INGENIERÍA S.A.S. 

Rep. Legal: Alejandro Ignacio Velasco Solano 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a.Carta de aceptación 

de requisitos técnicos 

mínimos 

Sin folio NO CUMPLE 

 

No subsanó. 

 

 

b. Experiencia general 

del proponente 

Se acreditará con la presentación de dos (2) certificaciones o contratos 
en construcción reparación y mantenimiento de obras civiles 
ejecutados en los últimos cinco (5) años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso de selección, los cuales deben ser 
expedidas por entidades oficiales o empresas privadas con las que 
haya contratado y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso.  Las certificaciones o 
contratos presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 
presente proceso de selección.  

 

La certificación o documento expedido por la entidad estatal o por el 
particular a través del cual se pretenda acreditar la experiencia 
general, debe señalar mínimamente la siguiente información: 

 

• Nombre del contratante  

• Nombre del contratista 

• Objeto del contrato  

• Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 



 

   

 

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-
01-2019 

LP-CTCI-009- 2023 
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada 

en contratar las OBRAS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA 

UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – CARTAGENA DE INDIAS DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

CORPORACIÓN 
TURISMO 
CARTAGENA DE 
INDIAS 

 

Página 14 de 19 

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 
presupuesto oficial estimado para el presente proceso. De lo contrario, 
el proponente será considerado como “No cumple con la experiencia 

mínima requerida” y en dicho caso la oferta será inadmitida 

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: UNIÓN TEMPORAL MUELLE BASE NAVAL 2020 

Objeto: 

CONTRATAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y 
PREVENTIVO DE MANERA INTEGRAL Y A TODO 
COSTO, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, 
FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS DE APOYO QUE 
COMPONEN EL MUELLE DE EMBARCACIONES 
MAYORES Y MENORES DE LA BASE NAVAL ARC 
“BOLÍVAR”. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 1.499.893.208,00 

Fecha de inicio: 20/08/2020 

Fecha de 

terminación 
15/12/2020 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio  

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: 
UNIÓN TEMPORAL MUELLE GUARDACOSTAS 
2021 

Objeto: 

CONTRATAR EL “MANTENIMIENTO CORRECTIVO 
Y PREVENTIVO DE MANERA INTEGRAL Y A TODO 
COSTO, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, 
FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS DE APOYO QUE 
COMPONEN EL MUELLE DE LA BASE NAVAL ASÍ: 
LOTE 1: MUELLE ESTACIÓN DE GUARDACOSTAS 
DE CARTAGENA. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 3.325.721.725,66 

Fecha de inicio: 08/03/2021 

Fecha de 

terminación 
21/09/2021 

CUMPLE /  NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

 

b. Experiencia 

específica. 

El contratista debe acreditar experiencia específica en los últimos seis 
(6) años en CONSTRUCCIÓN DE OBRAS MARÍTIMAS DE 300 m2 para lo 
cual debe aportar mínimo dos (2) certificaciones cuyo objeto 
contractual esté relacionado con este ítem. En los casos en los cuales 
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una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se 
validará como una certificación independiente. La sumatoria del valor 
de las certificaciones no puede ser inferior al 50% del presupuesto oficial 

estimado para el presente proceso.  

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: UNIÓN TEMPORAL MUELLE BASE NAVAL 2020 

Objeto: 

CONTRATAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y 
PREVENTIVO DE MANERA INTEGRAL Y A TODO 
COSTO, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, 
FIJOS Y SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS DE APOYO QUE 
COMPONEN EL MUELLE DE EMBARCACIONES 
MAYORES Y MENORES DE LA BASE NAVAL ARC 
“BOLÍVAR”. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 1.499.893.208,00 

Fecha de inicio: 20/08/2020 

Fecha de 

terminación 
15/12/2020 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio  

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 

ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: 
UNIÓN TEMPORAL MUELLE GUARDACOSTAS 
2021 

Objeto: 

CONTRATAR EL “MANTENIMIENTO CORRECTIVO 
Y PREVENTIVO DE MANERA 
INTEGRAL Y A TODO COSTO, POR EL SISTEMA DE 
PRECIOS UNITARIOS, FIJOS Y SIN FORMULA DE 
REAJUSTE DE LA INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS DE 
APOYO QUE COMPONEN EL MUELLE DE LA BASE 
NAVAL ASÍ: LOTE 1: MUELLE ESTACIÓN DE 
GUARDACOSTAS DE CARTAGENA. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 3.325.721.725,66 

Fecha de inicio: 08/03/2021 

Fecha de 

terminación 
21/09/2021 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

El proponente FCT INGENIERÍA S.A.S. no subsanó la totalidad de ítems requeridos. Por tanto NO CUMPLE.  

PROPONENTE: UNION TEMPORAL LINEAL - GEON BODEGUITA 

Rep. Legal: Jhon Alexander Pardo Panqueva 
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DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a.Carta de aceptación 

de requisitos técnicos 

mínimos 

Sin folio CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 

general del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de dos (2) certificaciones o contratos 
en construcción reparación y mantenimiento de obras civiles 
ejecutados en los últimos cinco (5) años contados a partir de la fecha 
de cierre del presente proceso de selección, los cuales deben ser 
expedidas por entidades oficiales o empresas privadas con las que 
haya contratado y cuya sumatoria en valor sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso.  Las certificaciones o 
contratos presentados deben estar finalizados a la fecha de cierre del 
presente proceso de selección.  

 

La certificación o documento expedido por la entidad estatal o por el 
particular a través del cual se pretenda acreditar la experiencia 
general, debe señalar mínimamente la siguiente información: 

 

• Nombre del contratante  

• Nombre del contratista 

• Objeto del contrato  

• Valor del contrato 

● Fecha de inicio del contrato 

● Fecha de terminación del contrato  

 

La sumatoria del valor de las certificaciones no puede ser inferior al 
presupuesto oficial estimado para el presente proceso. De lo contrario, 
el proponente será considerado como “No cumple con la experiencia 
mínima requerida” y en dicho caso la oferta será inadmitida 

 

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: 
UNIÓN TEMPORAL LINEAL ENGINEERING - 
ALVARADO - ASSESSMENT 

Objeto: 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE 
MANERA INTEGRAL Y A TODO COSTO, POR EL 

SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, FIJOS Y SIN 
FORMULA DE REAJUSTE DE LA INFRAESTRUCTURA 
Y SISTEMAS DE APOYO QUE COMPONEN EL 
MUELLE DE LA BASE NAVAL ASÍ: LOTE 2: MUELLE 
ESTACIÓN DE GUARDACOSTAS DE CARTAGENA. 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$ 1.417.927.624,67 

Fecha de inicio: 08/03/2021 

Fecha de 

terminación 
21/09/2021 

Certificación N° 2 Folio:  Sin folio 
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Contratante:  MUNICIPIO DE APARTADÓ ANTIOQUIA 

Contratista: 

CONSORCIO NUEVO APARTADÓ 2017 

conformado por GEON CONSTRUCCIONES 

S.A.S., DICON S.A.S y Jose Miguel Cuellar 
Bobadilla. 

Objeto: 

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CONCRETO 
RÍGIDO EN EL BARRIO NUEVO APARTADO 
(SEGUNDA ETAPA) DEL MUNICIPIO DE 
APARTADÓ – DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$  3.626.044.540 

Fecha de inicio: 15/02/2021 

Fecha de 

terminación 
25/08/2021 

CUMPLE /  NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

 

b.Experiencia 

específica. 

El contratista debe acreditar experiencia específica en los últimos seis 
(6) años en CONSTRUCCIÓN DE OBRAS MARÍTIMAS DE 300 m2 para lo 
cual debe aportar mínimo dos (2) certificaciones cuyo objeto 
contractual esté relacionado con este ítem. En los casos en los cuales 
una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se 

validará como una certificación independiente. La sumatoria del valor 
de las certificaciones no puede ser inferior al 50% del presupuesto oficial 
estimado para el presente proceso.  

CERTIFICACIONES 

Certificación N° 1 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL BOLÍVAR 

Contratista: 
UNIÓN TEMPORAL LINEAL ENGINEERING - 
ALVARADO - ASSESSMENT 

Objeto: 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE 
MANERA INTEGRAL Y A TODO COSTO, POR EL 
SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, FIJOS Y SIN 
FORMULA DE REAJUSTE DE LA INFRAESTRUCTURA 
Y SISTEMAS DE APOYO QUE COMPONEN EL 
MUELLE DE LA BASE NAVAL ASÍ: LOTE 2: MUELLE 

ESTACIÓN DE GUARDACOSTAS DE CARTAGENA. 

Valor ejecutado 
final en el contrato 

$ 1.417.927.624,67 

Fecha de inicio: 08/03/2021 

Fecha de 

terminación 
21/09/2021 

Certificación N° 2 

Folio:  Sin folio 

Contratante:  
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL 
RIESGO DE DESASTRES. 

Contratista: 
CONSORCIO PROTECCIÓN LA MOJANA 

conformado por GEON CONSTRUCCIONES S.A.S 
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y CFD INGENIERÍA S.A.S. 

Objeto: 

"EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE EMERGENCIA 
PARA EL CONTROL DE EVENTOS DE INUNDACIÓN 

Y EROSIÓN, QUE PERMITAN LA PROTECCIÓN DE 
ORILLA DE SECTORES AFECTADOS EN LA 
MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO CAUCA, A LA 
ALTURA DEL SECTOR CAREGATO DEL 
CORREGIMIENTO DE BERMÚDEZ, MUNICIPIO DE 
SAN JACINTO DEL CAUCA, DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR" 

Valor ejecutado 

final en el contrato 
$28.174.189.614,38 

Fecha de inicio: 08/09/20214 

Fecha de 

terminación 
30/09/2022 

CUMPLE/NO CUMPLE 

CUMPLE 

 

c. Equipo de Trabajo.  

El oferente incluirá dentro de su equipo de trabajo, por lo menos, 
con uno de los siguientes profesionales que se relacionan, el cual 
debe tener el siguiente perfil:  

DIRECTOR DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

Ingeniero Civil. Especialista en Gerencia de Proyectos o Gerencia de Obras. Experiencia General 
Mínima de Diez (10) años contados a partir de la fecha del Acta de Grado. 

NOMBRE: Tomás Pereira Romero 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 50%. 
Ingeniero Civil 

Especialista. Gerencia Proyectos. 
Fecha de grado: 2000. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director o coordinador o contratista de obras públicas o 
privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O “CONSTRUCCIÓN Y/O 
REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta experiencia será acreditada con 
máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o igual al 50 % del presupuesto oficial. 
Deberá comprometer su vinculación con una dedicación mínima del Cincuenta por ciento (50%), 
durante la ejecución de la obra. 

OBSERVACIONES 

No aportó certificaciones requeridas en los Términos de Referencia para la experiencia específica 

del Director de Obra. Debe subsanar. 

RESIDENTE DE OBRA 

PERFIL Y EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Ingeniero Civil. Experiencia General Mínima de Cinco (5) años contados a partir de la fecha del 

Acta de Grado. 

NOMBRE: Yoel Eugenio Alcalá Zúñiga 

CANTIDAD 
DEDICACIÓ

N 
PERFIL Y EXPERIENCIA GENERAL 

1 No Ingeniero Civil, 
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especifica Fecha de grado: 2009 

OBSERVACIONES 

No especifica porcentaje de dedicación. Debe subsanar.  

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica en el cargo de director, Residente coordinador o contratista de obras 
públicas o privadas o contratista en proyectos de “MUELLES Y/O EMBARCADEROS” O 
“CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS EN RÍOS O COSTAS”. Esta 
experiencia será acreditada con máximo dos (2) certificaciones de obra cuyo valor sea mayor o 
igual al 30% del presupuesto oficial. Deberá comprometer su vinculación con una dedicación 
mínima del Cien por ciento (100%), durante la ejecución de la obra. 

Certificación No. 
1 

Folio: Sin folio 

Contratante: SOCIEDAD PORTUARIA PUERTO BAHÍA 

Contratista: CONSORCIO ITT 

Experiencia: 

Residente de obra civil en Proyecto INGENIERÍA, 
PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DEL TERMINAL PORTUARIO 
DE LÍQUIDOS EN LA BAHÍA DE CARTAGENA COLOMBIA.  

Valor ejecutado 

final: 
No indica 

Fecha de inicio: 13/05/2013 

Fecha de 
terminación: 

No indica 

CUMPLE/NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

No indica valores valor de contrato en el que participó, ni fecha de terminación. Debe subsanar. 

 

El proponente UNION TEMPORAL LINEAL - GEON BODEGUITA no presentó subsanaciones. 

CORPOTURISMO  

 
Comité evaluador: 

Ing. D. Barreto 

Ing. R. Ahumada - S. Infraestructura 

V. Pacheco  

M.Hoyos 

Mobile User


